
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
-!& 0Ъ. ЯГАЛ 

fO внесении изменений в приказ от 15.12.2022 № 13488/1 
«Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 

[ обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5528.*) | 
«Налоговое право» 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной работе от 04.10.2022 
№ 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем 
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-2023 учебном году», 
на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от 
15.12.2022 № 13488/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных работ 
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе (шифр ВМ.5528.*) «Налоговое право» по направлению подготовки 40.04.01 
«Юриспруденция» изложить в редакции Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2023 года» не 
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 40.00.00 

Юриспруденция от 27.02.2023 № 05/2.1/40-03-2. 

Начальник Управления г ™ 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН . 
приказом от4£.ОЗМС&Л № <&$ 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5528.*) «Налоговое 

право» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной работы, 
должность 

ФИО рецензента, 
должность, организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбгё) 

1 2 3 4 5 6 
1 Галеев Айдар Ирекович Проблемы гражданско-

правовой квалификации 
имущества для целей 
налогообложения 
налогом на имущество 
организаций 

Ногина Оксана 
Аркадьевна, профессор 
Кафедры 
административного и 
финансового права 

Набережная Юлия 
Богдановна, старший 
юрист, Филиал «Дэнуо 
лигал сервисез 
интернэшнл лимитед» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
консалтинговая группа 
«ЮРИДИЧЕСКАЯ БИЗНЕС 
КОЛЛЕГИЯ» 
РК № 01/1-38-2986 от 
01.03.2023 

2 Гнедых Александр 
Викторович 

Правовые основы 
автоматизированного 
контроля НДС 

Овсянников Сергей 
Вадимович, доцент 
Кафедры 
административного и 
финансового права 

Маркин Сергей 
Федорович, 
председатель, 
Арбитражный суд 
Северо-Западного округа 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
консалтинговая группа 
«ЮРИДИЧЕСКАЯ БИЗНЕС 
КОЛЛЕГИЯ» 
РК № 01/1-38-2986 от 
01.03.2023 

3 Грошев Семен 
Александрович 

Правовой режим 
налогообложения 

Килинкарова Елена 
Васильевна, доцент 

Поленчук Мария 
Дмитриевна, старший 

Общество с ограниченной 
ответственностью 



контролируемых 
иностранных компаний в 
России и зарубежных 
странах 

Кафедры 
административного и 
финансового права 

юрисконсульт, Общество 
с ограниченной 
ответственностью «Б1 -
Консалт» 

«Аудиторско-
консалтинговая группа 
«ЮРИДИЧЕСКАЯ БИЗНЕС 
КОЛЛЕГИЯ» 
РК№ 01/1-38-2986 от 
01.03.2023 

4 Жукова Надежда 
Игоревна 

Объект и база по налогу 
на имущество 
организаций в рамках 
общей системы 
налогообложения 

Ногина Оксана 
Аркадьевна, профессор 
Кафедры 
административного и 
финансового права 

Набережная Юлия 
Богдановна, старший 
юрист, Филиал «Дэнуо 
лигал сервисез 
интернэшнл лимитед» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
консалтинговая группа 
«ЮРИДИЧЕСКАЯ БИЗНЕС 
КОЛЛЕГИЯ» 
РК№ 01/1-38-2986 от 
01.03.2023 

5 Леушина Александра 
Андреевна 

Реформа ОЭСР: 
введение единой ставки 
корпоративного налога 
Pillar 2 

Сосновский Сергей 
Анатольевич, доцент 
Кафедры 
административного и 
финансового права 

Кононов Никита 
Игоревич, адвокат, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Пепеляев групп» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
консалтинговая группа 
«ЮРИДИЧЕСКАЯ БИЗНЕС 
КОЛЛЕГИЯ» 
РК № 01/1-38-2986 от 
01.03.2023 

6 Ло Цзюньяо Правила тонкой 
капитализации в России 
и Китае 

Килинкарова Елена 
Васильевна, доцент 
Кафедры 
административного и 
финансового права 

Поленчук Мария 
Дмитриевна, старший 
юрисконсульт, Общество 
с ограниченной 
ответственностью «Б1 -
Консалт» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
консалтинговая группа 
«ЮРИДИЧЕСКАЯ БИЗНЕС 
КОЛЛЕГИЯ» 
РК№ 01/1-38-2986 от 
01.03.2023 

7 Львов Виктор Львович Влияние статуса 
резидента ОЭЗ на 

Шевелева Наталья 
Александровна, 

Кузнецова Мария 
Владимировна, 

Общество с ограниченной 
ответственностью 



получение налоговых 
преференций 

профессор Кафедры 
административного и 
финансового права 

руководитель, Правовой 
отдел, Управление 
Федеральной налоговой 
службы России по 
Санкт-Петербургу 

«Аудиторско-
консалтинговая группа 
«ЮРИДИЧЕСКАЯ БИЗНЕС 
КОЛЛЕГИЯ» 
РК№ 01/1-38-2986 от 
01.03.2023 

8 Олемская Екатерина 
Александровна 

Стандарты доказывания 
«должной 
осмотрительности» 
поведения 
налогоплательщика в 
контексте положений 
статьи 54.1 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

Шевелева Наталья 
Александровна, 
профессор Кафедры 
административного и 
финансового права 

Подгорная Ирина 
Валерьевна, начальник 
отдела, Отдел 
налогового консалтинга, 
Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Лодж» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
консалтинговая группа 
«ЮРИДИЧЕСКАЯ БИЗНЕС 
КОЛЛЕГИЯ» 
РК№ 01/1-38-2986 от 
01.03.2023 

9 Смирнов Егор Вопрос определения 
государства источника 
дохода для целей 
налогообложения 
доходов от 
дистанционной работы 

Сосновский Сергей 
Анатольевич, доцент 
Кафедры 
административного и 
финансового права 

Григорьев Виталий 
Владиславович, ведущий 
юрист, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Пепеляев групп» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
консалтинговая группа 
«ЮРИДИЧЕСКАЯ БИЗНЕС 
КОЛЛЕГИЯ» 
РК№ 01/1-38-2986 от 
01.03.2023 

10 Фатькина Екатерина 
Алексеевна 

Особенности признания 
расходов 
некоммерческих 
организаций по налогу 
на прибыль 

Сосновский Сергей 
Анатольевич, доцент 
Кафедры 
административного и 
финансового права 

Г алияхметов Рустам 
Робертович, ведущий 
юрист, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Пепеляев групп» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Аудиторско-
консалтинговая группа 
«ЮРИДИЧЕСКАЯ БИЗНЕС 
КОЛЛЕГИЯ» 
РК№ 01/1-38-2986 от 
01.03.2023 


